REPUBLIKA I SHQIPERISL
SHOQERIA “LIRA PETROL” SHPK

VENDIM

Nr. /  DATE % 0€.200%

[ ASAMBLLISE SE PERGJITHSHME TLE SHOQERISL
“LIRA PETROL” SHPK

Asambleja e zakonshme e shogerise “LIRA PETROL” shpk e mbledhur sot
me date %0-26.2€09 pe zyren e saj Dobresh , Tirane me pjesmarrjen e
ortakut te vetem te shogerise I cili zoteron 100% te pjeseve te kapitalit Z. Mislim
Ferati pasi mori ne shqyrtim rendin e dites te caktuar nga Administratori I saj Z.
Mislim Ferati,

Vendosi :
Vendim 1

Te miratoje Pasqyrat financiare te vitit 2008 si Bilancin Kontabel , Pasqyren ¢ te
Ardhurave, Cash-Flown, Pasqyren e ndryshimeve ne Kapital.

Vendim 2
Te miratoje Raportin e Auditimit te EKA, Z Hetem Sulaj

Vendim 3

Humbja e vitit ka ardhur nga interesat e shumta te kredive qe jane perdorur
investime te kryera, dhe do te mbulohet pjeserisht nga fitimi I mbartur ne shumen
1207201 leke. Pjesa e humbjes e mbetur prej 4864234 do te mbulohet nga fitimet
¢ ardhshme.

Ortaku I Vetem



Ekspert Kontabél i Autorizuar ke
Licenca profesionale | E K A

Nr.017, date 10.02.2000

Raport i Audituesit té Pavarur

Asamblese se Ortakeve té shogerisé “ LIRA PETROL ” sh.p.k

Adresa: Tirane

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té shoqérisé “‘LIRA PETROL ” sh.p.k, me poshte “ Shogeria “ qé
permbajne bilancin kontabél mé daté 31 Dhjetor 2008, si dhe pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,
fluksit te arkes dhe te ndryshimeve ne kapitalin e aksionereve per kete ushtrim dhe te tjera shenime
sgaruese .

Pergjegjesite e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e singerté té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me
Standartet Shqipétare té Raportimit Financiar ( SKK ) .

Ko pérgjegjési pérfshin: hartimin, vénien né zbatim dhe mbajtjen e kontrollit té brendéshém t& pérshtatshém pér
pergatitien dhe paraqitjen e sinqerite té pasqyrave financiare té cilat nuk permbajne keqdeklarime materiale ,qoft si
rezultat i mashtrimeve apo gabimeve ; zgjedhjen dhe zbatimin e parimeve te duhura kontabile ; dhe kryerjen e
cmuarjeve kontabile te arsyeshme per rrethanat financiare .

Pergjegjesite e Audituesit te Pavarur

Pérgjegjésia joné éshté qé té shprehim njé opinion pér kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin toné. Ne kemi
kryer auditimin né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t€ Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne té zbatojmé
kérkesat etike dhe t€ planifikojmé e kryejmé auditimin toné pér té marré siguri t& arsyeshme nése pasqyrat
financiare jané pa anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér té marré evidencé auditimi rreth shumave dhe informacioneve té
dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit t& audituesit,duke pérfshiré vierésimin e
rrezigeve pér anomali materiale né pasqyrat financiare, qofté pér shkak té mashtrimit ose té gabimit.

Né bérjen e kétyre vierésimeve té rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendéshém pérkatés té
entitetit né pérgatitien dhe paraqitien me sinqeritet t& pasqyrave financiare né ményré qé té hartojé procedurat e
auditimit qé jané té pérshtatéshme pér rrethanat, por jo pér qéllim t& shprehjes sé opinionit pér efektivitetin e
kontrollit t& brendéshém té entitetit.

Auditimi gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatéshmérisé sé metodave kontabél t& pérdorura dhe logjikén e
¢muarjeve kontabél té béra nga drejtimi, si dhe pér vlerésimin e paraqities sé pérgjithéshme té pasqyrave
financiare.

Adresa: Rr. "Emin Durakui”, pall. “Binjaket’, kat.5/1, prane Stadiumit Dinamoi", Tirang, cel. 069 20 42 251,email:hsulaj@yahoo.com
Faqge 1nga 2



Ne besojmé se evidence e auditimit qé ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatéshme pér t& bazuar
opinionin toné .

Opinioni

Duke gene se nje pjese e kerkesave per tu arketuar dhe e detyrimeve per tu paguar nuk njihen saktesisht, ne se ato jane
kerkesa reale dhe te mundeshme per tu arketuar, apo detyrime qe kerkohen nga te tretet, njohja e te cilave mund te
ndikoje ne trezultatin e shoqgerise poxzitivisht ose negativisht, per opinionin tonre perben nje pasiguri ne saktesine e rezultatit
te ketij viti.

Sipas opinionit toné me perjashtim té efekteve te rregullimeve, né qofté se do té kishte ndonjé té tillé, gé mund té
ishin pércaktuar t€ nevojshme pér tu bindur pérsa i pérket te drejtave financiare dhe detyrimeve per tu paguart,
pasqyrat financiare, japin njé imazh té vérteté dhe té singerté té gjéndjes financiare té shogérisé

“LIRAPETROL " sh.p.k né datén 31 Dhjetor 2008, té rezultatit & veprimtarisé pér ushtrimin e mbyllur dhe jané
né pajtim me Standartet Shqipétare té Rraportimit Financiar.

AUDITUES
Tirané mé 15.07.2009 Hetein SULAJ

Adresa: Rr. “Emin Duraku", pall. ‘Binjaket’, kat5/1, prane Stadiumit Dinamoi", Tirang, cel. 069 20 42 251,email:hsulaj@yahoo.com
Fage 1nga 2
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Emertimi dhe forma ligjore: LIRAPETROL Shpk
NIPT: | J61818024Q / q/ of
Adresa e selise: Dobresh , Tirane (M ¥

/
Data e krijimit: 26.04.1995

Nr Rregjistrit Tregtar:

Veprimtaria Kryesore: Tregtim Karburantesh, Import - Eksport

PASQYRAT FINANCIARE

(Sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr 9228 dt.29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

VITI 2008

Pasqyrat financiare jane individuale XXXXXX
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 01.01.2008 deri 31.12.2008
Data e mbyllies se Pasqyrave Financiare 15.03.2009

= )

IMPORT - EXPORT
Nipt: J 61818024 Q
Tel: +355 42 2251 032
Tirane - Albania




Lira Petrol Shpk
Bilanci Kontabel, 31.12.2008

AKTIVET

lig

Shenime

2008

2007

AKTIVET AFATSHKURTERA

156,302,016.61

132,224,781.76

-

Aktive monetare

W

35,089,716.98

11,613,585.28

Arka

33,821,431.29

6,905,039.08

Banka

1,268,285.69

4,708,546.20

N

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura pér tregtim

(2N

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

112,486,895.36

106,367,041.48

Llogari/Kérkesa té arkétueshme

70,826,031.61

66,038,974.16

Llogari/Kérkesa té tjera té arkéfueshme

38,500,000.00

38,500,000.00

Instrumente t€ tjera borxhi

Investime té tjera financiare

Tatimi mbi fitmin dhe Tvsh

3,160,863.75

1,828,067.32

Te drejta dhe detyrime te fjera

EN

Inventari

8,725,404.27

14,244,155.00

Léndét e para

5,492,977.00

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

8,725,404.27

8,751,178.00

Parapagesat pér furnizime

(3,

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~ O

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

AKTIVET AFATGJATA

e

Investimet financiare afatgjata

57,553,826.11

29,447,550.00

Pjesémarrje & tjera né njési t& kontrolluara

Aksione dhe investime & tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra t& tiera me vieré

Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

N

Aktive afatgjata materiale

57,553,826.11

29,447,550.00

Toka

6,800,000.00

6,800,000.00

Ndérfesa

33,489,640.00

18,618,739.00

Makineri dhe pajisje

16,590,390.94

3,978,164.00

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vi kontab.)

673,795.17

50,647.00

W

Aktivet Biologjike afatgjata

E =N

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i miré

~ | Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tiera afatgjata jomateriale

o

Kapital aksionar i papaguar

N

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE (1 + 1)

213,855,842.72

161,672,331.76




Lira Petrol Shpk
Bilanci Kontabel, 31.12.2008

DETYRIMET DHE KAPITALI

g

Shenime

2008

2007

| DETYRIMET AFATSHKURTERA

99,616,850.18

71,472,153.69

1|Derivativét

2|Huamarrjet

67,247,251.29

64,109,480.11

i Huat dhe obligacionet afatshkurtra

67,247,251.29

64,109,480.11

i Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

if Bono té konvertueshme

3|Huat dhe parapagimet

32,369,598.89

7,362,673.58

[ Té pagueshme ndaj furnitoréve

28,567,345.55

7,064,088.58 |

i Té pagueshme ndaj punonjésve

455,791.10

il Detyrime tatimore

15,270.00

220,962.00

v Detyrime per sigurime shogerore e shendetsore

91,192.24

77,623.00

v Te drejta dhe detyrime ndaj orfakeve

vi Dividente te pagueshem

vii Debitore dhe kreditore te fjere

3,000,000.00

viii Parapagimet e arkétuara

3 Hua te tjera

X Te tjera detyrime afatshkurtra

240,000.00

Xi

4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra

5|Provizionet afatshkurtra

Il Il DETYRIME AFATGJATA

108,448,358.65

78,338,109.03

1|Huat afatgjata

108,448,358.65

78,338,109.03

i Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

108,448,358.65

78,338,109.03

ii Bonot e konvertueshme

il Parapagimet e arkétuara

2|Huamarrje té tjera afatgjata

3|Provizionet afatgjata

4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALITDETYRIMEVE

208,065,208.83

149,810,262.72

I Il KAPITALI

10

5,790,633.89

11,862,069.04

1| Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat

financiare t€ konsoliduara )

2|Kapitali qé i pérket aksionaréve t& shoqérisé mémé

(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

10,654,868.00

10,654,868.00

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negafive)

Rezerva statusore

|Rezerva té tiera

Fitimet e pashpémdara

1,207,201.04

(3,276,752.00)

3
4
5
6
7|Rezerva ligjore
8
9
0

Fitimi (humbja) e vitit financiar

(6,071,435.15)

4,483,953.04

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT

213,855,842.72

161,672,331.76




Lira Petrol Shpk
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve, 2008

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né Klasifikimin e Shpenzimet sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementeve shenime | NrLlog 2008 2007
1|Shitjet neto 701,705 116,782,211.51 148,878,475.00
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfryezimit 702-708X 14,870,901.00 9,801,616.00
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatéshme e PPC 7

Te Ardhura Gjithsej nga shitja 1 131,653,112.51 | 158,680,091.00
4|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 601-608X 119,664,383.20 139,751,606.89
5|Kosto e punés 641-648 3,319,672.54 2,951,995.50

5.1|pagat e personelit 644 2,749,308.00 2,438,000.00
5.2 Shpenzimet per sigurimet shogerore dheshendetésore 645 570,364.54 513,995.50
5.3|Shpenzimet per pensione o
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 68X 1,538,283.00
7|Shpenzime té tjera 6163 1,095,410.89 2,693,977.00
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 12 124,079,466.63 146,935,862.39
9|Fitmi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+-3-8) 7,573,645.88 11,744,228.61
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761,661
11|T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762, 662
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare: (13,059,581.02) (6,458,183.58)
764;765,664,6
12.1|Té ardh e shpenz financiare nga investime financiare afatgjata 65
12.2|T€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767; 667 (12,867,318.36) (6,087,033.67)
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769; 669 29,524.10 (156,695.01)
12.4|Te ardhurc'; dhe shpenzime té tjera financiare 768; 668 (221,786.76) (214,454.90)
13|Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13,059,581.02) (6,458,183.58)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (5,485,935.14)| ~ 5,286,045.03
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 694 585,500.00 802,092.00
16|Fitmi (humbja) neto e viti financiar 14-15 (6,071,435.14) 4,483,953.03
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Lira Petrol Shpk
Pasqgyra e Fluksit te Parase

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

(a) Sipas metodés direkt

Periudha

shenime raportuese

Periudha
paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga Klientét 126,866,055
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (96,588,099)
MM té ardhura nga veprimtarité 3,240,000
Interesi i paguar (13,059,581)
Tatim mbi fitimin i paguar (2,123,988)
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 18,334,387 -

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(28,106,276)

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

IMPORT - EXPORT
Nipt: J 61818024 Q
Tel: +355 42 2251 032

-
LIRA PETROL)|

o Tirane - Albania J

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese (28,106,276) -
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata 33,248,021

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendé té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 33,248,021

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 23,476,132

Mjetet monetare né fillim té periudh&s kontabél 11,613,585 ]
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 35,089,717

Mislim Ferati Alfred Sefa

Kontabel | Miratuar

. ’741)



Lira Petrol Shpk
Shenime mbi pasqyrat financiare

1. Informacion | Pergjithshem

Shogeria Lira Petrol Shpk shpk u formua ne vitin xxxxxxxxxx me seline e saj ne Tirane.

Aktiviteti | saj kryesor eshte tregti e kraburanteve, si dhe prodhim dhe tregtim duralumini.
Shogqeria operon prej disa vitesh ne tregun shgiptar. Gjate vitit 2008 ajo vuri ne pune nje pike te re
shitjeje karburanti ne Fushe Preze nepermjet nje investimi modern.

2. Pérmbledhje e politikave kontabél
Njé pérmbledhje e politikave mé t& réndésishme kontabél té zbatuara né pérgatitjen e kétyre
pasgyrave financiare jepet si mé poshté:

Pasqyrat financiare u pregatiten ne baze te ligjit nr 9928 dt 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare" dhe u paragiten ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2

Pasqyrat jane hartuar ne perputhje me parimin e vijimesise , inventari eshe llogaritur me metoden Fifo dhe
eshte paragitur me me te voglen ndermjet kostos dhe vleres neto te realizueshme.

Ne hartimin e pasqyrave financiare nuk eshte zbatuar Standarti Kombetar | Kontabilitetit nr 11,
“Tatimi mbi Fitimin" , pasi nje gje e tille nuk eshte detyruese nga standarti ne paragrafin 4 te tij.

Kéto pasqyra financiare jané té raportuara né Lek, e cila éshté né té njéjtén kohé eshte dhe monedha
funskionale e shoqgerise

Transaksionet né monedhé té huaj jané konvertuar me kursin e kémbimit t& datés sé transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né valuté té huaj dhe t& mbajtura me kosto
historike jané konvertuar me kursin e kémbimit t& datés sé transaksionit. Diferenca nga rivieresimet nuk ka.

Kurset e kembimite te aplikueshme

Kurset e kémbimit t& aplikueshme pér monedhat kryesore né 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
jané si mé poshté:

2008 2007
uUsSb 87.91 82.89
EUR 121.78 123.80

Aktivet e gendrueshme materiale jane paragitur me koston e tyre minus amortizimin gjate viti 2008, pra me
vleren neto. Ata jane te perbere nga mijete transporti, pajisje zyre dhe pajisje te nevojshme per reklamimin
dhe ruajtjen e mallit.

Nje peshe te rendesishme ne Aktivet e gendrueshme materiale zene ndertesat dhe pikat e karburantit ge
sherbejne per shitje, reklamat dhe instalimet specifike per funksionimin e aktivitetit.

AQM dhe pajisjet paragiten me koston e tyre neto pasi u &shté zbritur zhvlerésimi i akumuluar

dhe ndonje humbje e akumuluar nga zhvlerésimi. Kostot pérfshijné té gjitha shpenzimet té cilat
mund ti njihen ne menyre té drejtpérdrejté blerjes sé mjetit. Kostoja mund ti njinet mjetit né menyre
té drejtpérdrejté nése keto jané kosto té nevojshme pér té sjellé mjetin né ne kushte pune per tu
perdorur per gellimin ge eshte blere. Nése pjesé té njé mjeti kané jeté t& dobishme té ndryshme,
atéheré kéto pjesé trajtohen si elemente té vecanta (perberesit kryesore) té mjeteve té géndrueshém
te trupézuara.

Te ardhurat jane realizuar nga shitja e malirave dhe e prodhimeve te duraluminit dhe jane matur me vieren
e tyre nominale.

3. Arka dhe banka

2008 2007




Lira Petrol Shpk
Shenime mbi pasqyrat financiare

Arka 33821431 6905039
Banka 1268286 4708546
Totali 35089717 11613585

Ne llogarite bankare jane marre parasysh vetem llogarite rrjedhese ne leke dhe valute ne banka. Depozita
afatshkurtra me afat nuk ka.

4 Aktivet financiare afatshkurtra paraqiten:

2008 2007
Kerkesa ndaj klienteve 70826032 66038974
Te tjera kerkesa te arktueshme 38500000 38500000
Tatimi mbi fitimin dhe tvsh 3160863 1828067
Totali 112486895 106367041

Klientet paragiten me kosto te amortizuar , zhvleresim nuk ka. Ne postin tatim mbi fitimin dhe tvsh paragiten

te drejtat ndaj shteti per tvsh. Teprica e gjendjes kreditore te tvsh vazhdon per arsye se shogeria ka bere i
investime

9 . Inventari eshte mbajtur me me te voglen midis kostos dhe vleres neto te realizueshme dhe eshte
vieresuar me metoden Fifo .

2008 2007
Mallra per rishitje 8725404 8751178
Lende e pare 0 5492977
Totali 8725404 14244155

ne zerin mallra per rishitje jane kosto e mallrave (karburante) per tu shitur ne daten 31.12.2008.

Ndersa Lenda e pare ne vitin 2007 jane kosto elementeve te duraluminit per tu prodhuar ose shitur
gjate viti 2008

Ndonje provizion per zhvleresimin e inventarit nuk eshte llogaritur pasi deri tani nuk ka ndonje tregues histrorik

per ndonje dalje jashte perdorimit te ndonje vlere dhe nuk ka pasur ndryshim te madh te cmimeve te tregut
per materialet ge jane gjendje

6. Aktivet e qendrueshme materiale kane pesuar rritje gjate vitit 2008 pasi sic e thame me siper shogeria
ka bere investime ne ndertimin e nje pike te re karburanti e cila eshte vene ne funksionim ne gjysmen e
dyte te vitit 2008. Ata jane mbajtur me kosto te amortizuar.

2008 2007
Toka 6800000 6800000
Ndertesa 33489640 18618739
Makineri e pajisje 16950391 3978164
Te tjera afatgjata 673795 50647

Totali ’ 57553826 29447550
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Nje pasqyre e Aktiveve te gendrushme materiale qe paraget levizjet e tyre bashkengjitur eshte pjese e
shenimeve financiare. Ne shtesa ben pjese dhe nje autoveture e blere me gira financiare , e cila eshte
kontabilizuar duke sipas SKK nr 7.

7. Ne huamarrjet afatshkurtra te paragitur me kosto te amortizuar jane paragitur overdraftet bankare te
perdorura nga shoqeria .

8. Huat dhe parapagimet afatshkurtra paragiten ne bilanc:

2008 2007
Detyrime ndaj furnitoreve 28567345 7064088
Detyrime ndaj punonjesve 455791 0
Tatim mbi te ardhurat 16270 220962
Sigurime shogerore 91192 77623
Te tjere kreditore 3000000 0
Totali 32659599 7362674

9. Ne zerin hua afatgjata te cilat jane paragitur duke perdorur metoden e interesit efektiv perfshihen dhe
detyrime ndaj girase financiare prej 1344979 leke . Shumica e kredise afatgjate eshte perdorur per investime
te reja , dhe per perfitimin e saj shoqeria ka vene si kolateral pronat e saj afatgjata.

10. Kapitalet e veta kane pesuar renie gjate ketij viti per arsye te humbjes financiare te pesuar nga shogeria
si rezultat | interesave te kredise afatgjate dhe overdraftit bankar.
Ndryshime ne kapitalin themeltar nuk ka.

11. Te ardhurat paragiten :

Te ardhura nga shitja e mallrave dhe prodhimit = 116782211
Nga prodhimi | Aktiveve te gendrueshme = 14870901
Totali = 131653112

12. Shpenzimet perbehen nga:

Lende € pare € perdorur ne ndertim = 15692050
Mallra per rishitje = 101043023
Telefon = 983434
Sherbim financiar auditimi = 150000
Ruajtj objektesh = 480000
Sigurim pronash = 822271
noteriale e te tjera = 145905
Transporte me te trete = 347700
Shuma posti 4 PASH = 58505364
Kosto e punes = 3319673
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taksa lokale e doganore = 732181
Gjoba nga akt kontrollet = 363230
Totale Shpenzime = 124079467
Fitimi nga veprimtéria kryesore eshte 7573646 leke

Ky fitim eshte realizuar nga veprimtaria kryesore e shogerise.

Fitimet / humbjet nga veprimet financiare paragiten me vieren e tyre neto duke rezultuar me nje rezultat
negativ neto prej 13059581 leke.

Kjo humbje vjen nga interesat e paguara nga shogeria per overdraftet dhe kredite bankare , shumica e te cileve
jane paragitur si te panjohura nga shogqeria bazuar ne ligjin "Per tatimin mbi te Ardhurat"

Detyrimi per tatim fitimin per vitin 2008 eshte 585500 leke (fitimi fiskal eshte 5855000 leke).
Per te gjetur fitimin fiskal , fitimit tregtar para tatimit | eshte shtuar vlera e shpenzimeve te panjohura sipas
ligjit te tatimit mbi te ardhurat qe jane kryesisht gjoba nga akt kontrollet.

Shogeria nuk ka vendosur te zbatoje Standartin Kombetar te Kontabilitetit nr 10 "Tatimi mbi fitimin" dhe nuk
rezulton me tatim te shtyre.




